임차보증금 CNY 1,000 164 - CNY 50,134 173 9

외화자산 합계 396,846 231,250

매입채무

USD 153,712,032 1,071 164,687 USD 126,090,919 1,209 152,381

EUR 42,718 1,279 55 EUR 10,000 1,268 13

JPY - 9 - JPY 1,195,000 10 12

미지급금

USD 1,533,288 1,071 1,643 USD 2,348,383 1,209 2,838

EUR 16,581 1,279 21 EUR 870 1,268 1

CNY - 164 - CNY 22,048 173 4

JPY 2,644,080 9 25 JPY - 10 -

단기차입금
USD 93,249,518 1,071 99,908 USD 87,857,070 1,209 106,175

EUR 623,587 1,279 798 EUR 2,884,380 1,268 3,656

장기차입금 USD - 1,209 - USD 10,000,000 1,209 12,085

외화부채 합계 267,137 277,165

(단위:원)

구분
평균환율 기말환율

당기 전기 당기말 전기말

USD 1,130.84 1,160.50 1,071.40 1,208.50

EUR 1,276.39 1,283.30 1,279.25 1,267.60

JPY 10.09 10.68 9.49 10.37

CNY 167.46 174.40 163.65 173.26

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 90

당기말과 전기말 현재 연결실체가 보유하고 있는 외환 포지션에 대해 다른 모든 변수가 일정

하고 각 외화에 대한 원화의 환율 10% 변동 시, 환율변동이 법인세차감전순이익에 미치는

영향은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및

부채를 대상으로 계상 하였습니다.

(4) 이자율위험
① 당기말과 전기말 현재 연결실체가 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음과

같습니다. .

② 고정이자율 금융상품의 공정가치 민감도 분석
연결실체는 고정이자율 금융상품을 당기손익인식금융상품으로 처리하고 있지 않으며, 이자

율스왑과 같은 파생상품이 존재하지 않습니다. 따라서, 이자율의 변동은 손익에 영향을 주지

않습니다.

(단위:백만원)

구분
당기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 12,883 (12,883) (5,148) 5,148

EUR (87) 87 549 (549)

JPY 170 (170) 5 (5)

CNY 5 (5) 3 (3)

합계 12,971 (12,971) (4,591) 4,591

(단위:백만원)

구분 당기말 전기말

고정이자율

금융자산 829,155 665,075

변동이자율

금융자산 304,798 207,369

금융부채 (189,317) (200,248)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 91

③ 변동이자율 금융상품의 현금흐름 민감도 분석
기말 현재 이자율이 100베이시스포인트 변동한다면, 자본과 손익은 증가 또는 감소하였을

것입니다. 이 분석은 환율과 같은 다른 변수는 변동하지 않는다고 가정하였으며, 저금리 금융

상품인 보통예금, 당좌예금은 분석대상에서 제외하였습니다. 전기에도 동일한 방법으로 분석

하였으며, 구체적인 자본 및 손익의 변동금액은 다음과 같습니다.

(*) 당기말과 전기말 분석대상에서 제외된 보통예금 및 당좌예금의 장부금액은 각

112,322백만원, 169,399백만원 입니다.

(5) 공정가치
① 공정가치와 장부금액
당기말과 전기말 현재 연결실체의 금융자산과 금융부채의 장부금액과 공정가치는 다음과 같

습니다.

(단위:백만원)

구분
손익 자본

100bp 상승 100bp 하락 100bp 상승 100bp 하락

당기

변동이자율 금융상품(*) 32 (32) 32 (32)

전기

변동이자율 금융상품(*) (1,603) 1,603 (1,603) 1,603

(단위:백만원)

구분
당기말 전기말

장부금액 공정가치 장부금액 공정가치

공정가치로 인식된 자산

당기손익인식금융자산 521,053 521,053 - -

비유동당기손익인식금융자산 24,875 24,875 - -

매도가능금융자산 214,131 214,131 168,514 168,514

소계 760,059 760,059 168,514 168,514

상각후원가로 인식된 자산

현금성자산 353,853 353,853 322,107 322,107

단기금융상품 142,252 142,252 477,380 477,380

매출채권 419,692 419,692 377,366 377,366

대여금및기타채권 5,611 5,611 6,962 6,962

미수수익 5,917 5,917 3,246 3,246

비유동매도가능금융자산 5 5 5 5

 비유동만기보유금융자산 15,000 15,000 - -

장기매출채권 6,638 6,638 7,827 7,827

장기대여금및기타채권 90,667 90,667 86,343 86,343

소계 1,039,635 1,039,635 1,281,236 1,281,236

합계 1,799,694 1,799,694 1,449,750 1,449,750

상각후원가로 인식된 부채

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 92

② 공정가치 서열체계 및 측정방법
공정가치에는 다음의 수준이 있습니다.

활성시장에서 거래되는 금융상품의 공정가치는 보고기간 말 현재 고시되는 시장가격에 기초

하여 산정됩니다. 거래소, 판매자, 중개인, 산업집단, 평가기관 또는 감독기관을 통해 공시가

격이 용이하게 그리고 정기적으로 이용 가능하고, 그러한 가격이 독립된 당사자 사이에서 정

기적으로 발생한 실제 시장거래를 나타낸다면, 이를 활성시장으로 간주합니다. 연결실체가

보유하고 있는 금융자산의 공시되는 시장가격은 매입호가입니다. 이러한 상품들은 '수준

1'에 포함되며, '수준 1'에 포함된 상품은 매도가능금융자산으로 분류된 한국거래소에 상장된

지분상품으로 구성됩니다.

매입채무 248,663 248,663 226,684 226,684

단기차입금 100,524 100,524 109,291 109,291

유동성장기차입금 - - 12,019 12,019

미지급금및기타채무 172,418 172,418 176,862 176,862

미지급비용 9,270 9,270 9,320 9,320

장기미지급금및기타채무 10,288 10,288 8,415 8,415